
 

 

 
 

Determinazione prot. n.  132 del 05.06.2023 
 
OGGETTO: determina a contrarre per l’affidamento di incarico, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. 

a) D.lgs. 50/2016, per servizio di catering nell’ambito del progetto L1 - STAR-GATE: LA PORTA DEL 

FUTURO E' APERTA (Soft & Digital Skills) Codice progetto: 4940-0002-497-2021 CUP 

H34G22000010007 Commessa FF039/22 CIG ZE53B6D320 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO ING. ROBERTO SANTOLAMAZZA 
 

VISTO 
 

Il Progetto L1 - STAR-GATE: LA PORTA DEL FUTURO E' APERTA (Soft & Digital Skills)” finanziato dalla 
Regione Veneto nell’ambito della DGR 497/2021 “Alleniamoci per il futuro” Nuove competenze per 
il lavoro che cambia” 
 
l’articolo 36, comma 2 del nuovo codice degli appalti regolato dal D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida 
successivamente adottate dall’Anac; 

 
CONSIDERATO 

 

che nel progetto è prevista la realizzazione di un workshop finale che si terrà il 14 giugno p.v. presso 
la sede di Rovigo nell’ambito del quale è previsto un aperitivo alle ore 20.00 e che pertanto si rende 
necessario individuare un fornitore per il servizio di catering; 
 
che il Responsabile del Procedimento, in coordinamento con il Project manager ha valutato che il 
costo per tale servizio non supererà l’importo di € 350,00 IVA compresa; 
 
che sussistono i presupposti per procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e le Linee guida successivamente emanate dall’Anac 
essendo il costo del servizio inferiore a € 40.000,00; 
 
che vista l’urgenza dovuta alla mancata concessione della proroga per la realizzazione del progetto 
e l’orario di espletamento del servizio si è stabilito di procedere mediante affidamento diretto al 
Ristorante da Mino, per la vicinanza alla sede di Rovigo, previa richiesta di offerta per verificarne la 
congruità; 
 
che è rispettato il principio di rotazione in quanto l’operatore a cui sarà chiesta offerta non risulta 
né contraente uscente né operatore economico invitato e non affidataria all’affidamento 
immediatamente precedente avente ad oggetto una commessa rientrante nello stesso settore 
merceologico; 
 
  



 

 

 
 
 

DATO ATTO CHE 
 
al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi al presente affidamento, si è 

provveduto all’acquisizione del CIG n. ZE53B6D320; 

 
Tutto ciò visto e considerato e verificata la copertura finanziaria della spesa sul budget progettuale;  

 

DETERMINA 

 

1. di procedere alla richiesta di preventivo per il servizio di catering per l’aperitivo previsto nel 

workshop finale del progetto L1 - STAR-GATE: LA PORTA DEL FUTURO E' APERTA (Soft & Digital 

Skills) al Ristorante da Mino sito in Viale Porta Adige 45 a Rovigo; 

2. di procedere ad affidamento diretto, con successivo provvedimento, a seguito della valutazione 
del preventivo pervenuto. 

 
 
 
 
 
 
Firmato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Roberto Santolamazza 


